
Věc T-445/04 

Energy Technologies ET SA 
v. 

Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu 
(ochranné známky a vzory) (OHIM) 

„Ochranná známka Společenství - Zastoupení advokátem -
Zjevná nepřípustnost" 

Usnesení Soudu (čtvrtého senátu) ze dne 28. února 2005 II - 679 

Shrnutí usnesení 

Řízení - Návrh na zahájení řízení - Formální požadavky - Podpis advokátem - Žalobce 
zastoupený právním zástupcem, který není advokátem - Nepřípustnost 
(Statut Soudního dvora, článek 19 čtvrtý pododstavec) 

II - 677 



SHRNUTÍ - VĚC T-445/04 

Z článku 19 čtvrtého pododstavce statutu 
Soudního dvora, který je použitelný na řízení 
před Soudem podle článku 53 tohoto statutu, 
jasně vyplývá, že musejí být splněny dvě 
kumulativní podmínky, aby osoba mohla 
platně zastupovat před soudy Společenství 
jiné účastníky řízení než členské státy 
a orgány Společenství, a to, aby byla advo
kátem a aby byla oprávněna k výkonu 
advokacie podle práva některého členského 
státu nebo jiného státu, který je stranou 
dohody o Evropském hospodářském pro
storu. Tyto požadavky představují podstatné 
formální náležitosti, jejichž nedodržení má 
za následek nepřípustnost žaloby. 

Proto je žaloba podaná účastníkem řízení, 
který nemá výsadní postavení, a podepsaná 
právním zástupcem, který ačkoliv může 
zastupovat účastníky řízení v řízeních před 
soudy členského státu, nesplňuje veškeré 
podmínky kladené relevantní vnitrostátní 
právní úpravou na advokáty, a z tohoto 
důvodu není advokátem ve smyslu článku 
19 statutu, nepřípustná. 

(viz body 7, 9-10) 

II - 678 


